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Drogi Czytelniku, 
 W imieniu wszystkich członków Stowarzyszenia Studentów BEST AGH Kraków mam 
ogromną przyjemność przedstawić Raport Roczny podsumowujący naszą działalność w roku 
akademickim 2022/2023. W tej publikacji przedstawiamy zrealizowane wydarzenia międzyna-
rodowe i lokalne oraz przybliżamy nasze cele i wartości. Czuję wielką dumę, że dane mi było 
tworzyć projekty razem z wieloma wspaniałymi ludźmi oraz z możliwości zaprezentowania 
owoców naszej wspólnej pracy. 

 BEST AGH Kraków to miejsce, gdzie od prawie 30 lat ambitni i ciekawi świata studenci 
mogą rozwinąć umiejętności niezbędne w dalszym życiu. Dołączając, stawiani są przed szere-
giem możliwości, dzięki którym mogą realizować się przy organizacji profesjonalnych wyda-
rzeń lokalnych, pracy w międzynarodowym środowisku i poznawaniu kultury krajów w całej 
Europie. 

 Ten rok był dla nas swego rodzaju przełomem. Udało nam się wrócić do pełnego funk-
cjonowania, zostawiliśmy pandemię w sferze wspomnień i wyciągnęliśmy z tego okresu lekcje 
na kolejne lata. Pracowaliśmy nad odrestaurowaniem naszych baz wiedzy i wykorzystaliśmy je, 
aby zorganizować projekty, o których macie okazję czytać w tym Raporcie. Napełniło nas to 
aspiracjami do jeszcze większego rozwoju zarówno wydarzeń, jak i całego Stowarzyszenia. 
Zaowocowało to stworzeniem kolejnego trzyletniego planu strategicznego, na którym opierać 
będziemy nasze decyzje i inicjatywy.

 Z tego miejsca chciałabym podziękować wszystkim Członkom i Alumnom Stowarzysze-
nia. To właśnie dzięki ich ambicji i zaangażowaniu możliwe było realizowanie postawionych 
celów oraz tworzenie możliwości rozwoju zarówno dla nas, jak i wszystkich studentów chętnych 
brać udział w naszych przedsięwzięciach. Niezmiennie zadziwia mnie czego mogą dokonać 
ludzie, kiedy wykażą się oddaniem, sumiennością i wzajemnym wsparciem. Należą się im 
niemałe pochwały i słowa uznania. 

 Podziękowania kieruję również w stronę naszych Partnerów oraz wszystkich firm, które 
zdecydowały się wejść z nami we współpracę przy projektach. Z Waszą pomocą nasze projekty 
z roku na rok wkraczają na coraz to wyższy poziom. Staramy się wykorzystywać możliwości, 
które dzięki Wam się przed nami kreują i mamy nadzieję, że jesteście z tej współpracy zadowo-
leni w takim samym stopniu jak my. 

 Dziękuję też naszej Alma Mater. Akademia Górniczo-Hutnicza to placówka, bez której 
nie moglibyśmy istnieć i dzięki wieloletniemu wsparciu pozwala swoim studentom rozwijać 
skrzydła i wkraczać w życie z umiejętnościami, które są fundamentem ciągłego doskonalenia 
się i spełnienia.

Zapraszam do lektury,

Marta Chojnacka
Prezes XXXI Zarządu 

Stowarzyszenia Studentów BEST AGH Kraków
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Board of European 
Students of Technology
 BEST, czyli Board of European Students of Technology, to apolityczna organizacja 
non-profit. Jej działalność rozpoczęła się w Berlinie w 1989 roku. To inicjatywa grupy studen-
tów z kilku europejskich miast, których celem była integracja studentów kierunków technicz-
nych. 

 Przez ponad trzy dekady swojej działalności BEST wyznacza sobie za cel budowanie 
efektywnej współpracy pomiędzy trzema kluczowymi środowiskami: studenckim, akademic-
kim oraz gospodarczym. Dzięki zaawansowanej strukturze organizacyjnej i nowoczesnym 
metodom pracy, organizacja skutecznie wypełnia to zadanie. Ten trzydziestoletni okres 
zaowocował wypracowaniem efektywnych modeli działania. Dzięki tym staraniom, setki tysię-
cy studentów mogły zyskać lepsze perspektywy na rynku pracy oraz otworzyć się na nowe 
możliwości. Równocześnie pracodawcy zyskali dostęp do kolejnych kompetentnych pracowni-
ków, co przyczyniło się do dalszego rozwoju i dynamiki rynku.

 Dzisiaj BEST tworzy 85 grup lokalnych działających przy najlepszych uczelniach tech-
nicznych w 30 krajach Europy i liczy 3300 aktywnych członków. Jesteśmy otwarci na współ-
pracę z innymi organizacjami, które dążą do osiągnięcia podobnych celów. Wspierając rozwój 
studentów i angażując się w tworzenie dla nich różnorodnych projektów, zdobywamy cenne 
doświadczenie, którym dzielimy się z innymi. Nasza współpraca obejmuje szereg organizacji, 
takich jak kanadyjski CFES, niemiecki Bonding, a także międzynarodowe AEGEE, EESTEC 
i ESTIEM. Ponadto jesteśmy aktywnymi członkami IFISO - Europejskiego Forum Organizacji 
Studenckich, które sprzyja wymianie wiedzy oraz współpracy pomiędzy organizacjami dążą-
cymi do osiągnięcia podobnych celów.

 Jednak to ludzie tworzący BEST nadają mu sens i istnienie, opierając się na wspólnych 
wartościach i pasji. Poprzez nasze międzynarodowe wyjazdy, tworzymy nowe przyjaźnie, 
pokonujemy bariery i stale poszerzamy nasze horyzonty. Poznajemy tradycje i zwyczaje 
innych krajów, jednocześnie promując własną kulturę. Razem uczymy się i współpracujemy, 
czerpiąc radość z tego procesu i budując więzi, które przetrwają przez całe życie.
.

Anna Pawełek
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BEST AGH 
Kraków
 W 1994 roku, grupa ambitnych studentów Akademii Górniczo-Hutniczej założyła 
Stowarzyszenie Studentów BEST AGH Kraków. W ciągu 29 lat działalności stało się ono jedną 
z najbardziej aktywnych grup lokalnych BEST-u w Europie. Składa się ono z ponad 70 człon-
ków, którzy swoim zaangażowaniem przyczyniają się do prężnego rozwoju Stowarzyszenia. 

 Nasza działalność opiera się na tworzeniu projektów, które są skierowane do studen-
tów, min. konkurs sprawdzający umiejętności inżynierskie, targi pracy, hackathon, wymiany 
kulturowe, warsztaty, czy kursy naukowe. Dajemy w ten sposób naszym rówieśnikom, możli-
wość rozwoju w interesujących ich dziedzinach, wykorzystania umiejętności zdobytych na 
studiach, a także ułatwiamy nawiązanie kontaktu z przyszłym pracodawcą. 

 Będąc członkami BEST AGH Kraków nieustannie doskonalimy swoje umiejętności 
poprzez udział w organizowaniu różnorodnych przedsięwzięć. Pokonując wyzwania związane 
z realizacją naszych projektów, zdobywamy niepowtarzalną szansę, aby w praktyce nabyć 
szeroki wachlarz praktycznych umiejętności: od zarządzania zasobami ludzkimi i pracy 
w grupie, przez organizację oraz planowanie wydarzeń, aż po kontakt z firmami i marketing.

 Rozwój i praca nad projektami to jednak nie wszystko. W naszym Stowarzyszeniu 
bardzo cenimy sobie rodzinną atmosferę i wspólną integrację. Jest to ważne źródło naszej 
motywacji, które pozwala tworzyć nam zgrane zespoły, stawiające czoła wszelkim przeszko-
dom. Łączy nas wspólna wizja Stowarzyszenia, dzięki której potrafimy się wzajemnie wspie-
rać, uzupełniać i motywować, tworząc przy tym jednocześnie trwałe przyjaźnie na długie lata.

Konrad Krzemiński

AGH KRAKÓW
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Akademia 
Górniczo-Hutnicza
 Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie jest nowoczesnym 
uniwersytetem, który od wielu lat uważany jest za jedną z najlepszych uczelni technicznych 
w kraju. Liczne inicjatywy oraz badania przeprowadzane we współpracy z zagranicznymi 
uniwersytetami zapewniły Akademii rozpoznawalność na arenie międzynarodowej.
 
 Studenci mogą zdobywać wiedzę nie tylko poprzez naukę na jednym z 76 kierunków 
edukacji, ale również poprzez działalność w licznych kołach naukowych, organizacjach 
i stowarzyszeniach studenckich. Nieograniczony dostęp do wyspecjalizowanych narzędzi 
badawczych oraz wysoce wykwalifikowana kadra naukowo-dydaktyczna z pasją wspiera 
studentów w zdobywaniu wiedzy technicznej oraz tworzeniu innowacyjnych projektów speł-
niających najwyższe standardy międzynarodowe. 

 Akademia Górniczo-Hutnicza aktywnie wspiera wszelkie inicjatywy podejmowane 
przez organizacje studenckie, poprzez obejmowanie ich swoim patronatem, udostępnianie 
sal i auli oraz umożliwianie promowania wydarzeń na terenie kampusu i oficjalnych portalach 
społecznościowych. 

 Kompleksowe oraz nowoczesne podejście uczelni do bieżących potrzeb studentów, 
pozwala odpowiednio przygotować swoich absolwentów do wyzwań stawianych przez dyna-
micznie zmieniający się świat. Kultura dążenia do ciągłego rozwoju widoczna, nie tylko wśród 
studentów, ale również w działalności uczelni gwarantuje, że wartości oraz wiedza nabyta 
podczas nauki w Akademii Górniczo-Hutniczej stanowi doskonały start dla ludzi chcących 
zmieniać świat na lepsze. 

Mikołaj Żuchowski
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Misja, wizja i wartości

 Każda akcja podejmowana przez BEST jest oparta na swoich nadrzędnych zasadach, 
wizji oraz misji. Naszą przewodnią wizją jest Empowered Diversity, która precyzyjnie przed-
stawia ideał społeczeństwa, w jakim aspirujemy się rozwijać. Jako zbiorowość studencka, 
przyjmujemy rolę tworzenia pozytywnych relacji, bazujących na empatii i wzajemnym 
szacunku, niezależnie od naszych korzeni narodowych czy kulturowych. Poprzez współpracę 
z lokalnymi grupami zrzeszonymi w różnych regionach Europy, staramy się zapewnić studen-
tom możliwość zgłębiania różnorodnych kultur oraz zachęcić do aktywnego działania na 
arenie międzynarodowej. Lokalnie, naszym priorytetem jest wzmocnienie pozycji absolwen-
tów na rynku pracy, co skłania nas do skupienia się na integracji pomiędzy środowiskiem 
studenckim, uczelnianym oraz gospodarczym.

 Nasze inicjatywy, prowadzone 
w duchu wizji, znajdują oparcie w naszej 
misji: Developing Students. Dążymy do 
wszechstronnego rozwoju studentów 
poprzez różnorodne inicjatywy, dając im 
szansę uczestniczyć w międzynarodo-
wych konkursach, szkoleniach, wymia-
nach oraz kursach naukowych. Dzięki 
temu mają oni możliwość zdobyć cenne 
doświadczenie w różnorodnym otoczeniu. 
W Krakowie, w ramach organizowanych 
przez nas wydarzeń, studenci mają możli-
wość oceny swoich umiejętności oraz 
interakcji z wieloma przedstawicielami 
świata biznesu. Każda z naszych inicjatyw 
opiera się również na zaangażowaniu 
studentów, którzy rozwijają się poprzez 
pracę nad przygotowaniem tych projek-
tów. Nasza chęć ciągłego uczenia się oraz 
pasja są głównymi motywatorami, które 
pragniemy przekazywać innym. Wspierają 
nas w tym wartości, które stanowią istotę 
BEST Spirit, składającego się z pięciu 
kluczowych elementów.
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 Dążymy do wprowadzenia 
nowych rozwiązań, które skutecznie 
odpowiadają na potrzeby naszych 
odbiorców. Ten wysiłek przyczynia się do 
wzrostu prestiżu projektów przez nas 
organizowanych oraz poszerza zakres 
naszych umiejętności. 

Improvement

 Nasza zdolność adaptacji to 
gotowość do przyjęcia wyzwań oraz 
pewność, że nasze inicjatywy zostaną 
sprawnie i odpowiednio dostosowane.

Flexibility

 Wysoko cenimy relacje, które 
zbudowaliśmy między sobą. Uważamy, 
że przyjaźnie stanowią fundament 
właściwej atmosfery, w której każdy 
członek naszej organizacji może odczu-
wać bezpieczeństwo, co wspiera ciągły 
rozwój. 

Friendship

 Fundamentem naszej aktywno-
ści w gronie BEST-u  jest głód wiedzy. 
Wielką wartość przypisujemy kulturze 
dzielenia się doświadczeniem i dążymy 
do stworzenia społeczności, która 
umożliwia każdemu rozwijanie swoich 
koncepcji.

Rozalia Stępień

Learning

 Elementem nieodłącznym 
każdej z naszych inicjatyw jest zabawa. 
To właśnie radość płynąca z osiągnięcia 
celów oraz wspólnie spędzonych chwil, 
pracując nad projektem stanowi często 
główną siłę napędową naszej pracy. 

Fun
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Social Media

 W ciągu minionego roku, Stowarzyszenie Studentów BEST AGH Kraków stale dawało 
o sobie znać w mediach społecznościowych. Stowarzyszenie utrzymuje aktywność na platfor-
mach społecznościowych, takich jak Facebook, Instagram, LinkedIn, oraz TikTok. Wskaźniki 
aktywności mediów różnią się w zależności od platformy i odbiorców, nad którym się skupiają.

 LinkedIn
 Ta platforma skupia się przede wszystkim na organizacjach oraz firmach partnerskich 
jako swojej głównej grupie docelowej. LinkedIn jest wykorzystywany przede wszystkim do 
budowania relacji biznesowych oraz promowania projektów Stowarzyszenia i jego członków. 
Obecnie nasza główna platforma posiada 214 obserwujących, natomiast profil Inżynierskich 
Targów Pracy zyskał 122 obserwujących.

 Facebook
 Facebook wykorzystywany jest głównie do kontaktu ze studentami, a także przedsta-
wienia projektów realizowanych przez Stowarzyszenie. Aktywnie prezentując wydarzenia, 
projekty oraz osiągnięcia zyskujemy nowych obserwujących, a nasza aktywność z dnia na 
dzień stale wzrasta. Na głównym profilu BEST AGH Kraków liczba polubień sięga aż 5,2 tys. Na 
profilu Inżynierskich Targów Pracy liczba polubień sięga 5,6 tys, natomiast, fanpage BITEhacka 
osiągnął ich 1,9 tys. Warto również zaznaczyć, że profil konkursu inżynierskiego EBEC Challen-
ge w bieżącym roku odnotował ogromny wzrost liczby aktywnych osób, co przełożyło się na 
jego pozycjonowanie.

 Instagram
 Na Instagramie możemy zobaczyć głównie posty dotyczące licznych współprac oraz 
obecnie trwających projektów. W ciągu roku społeczność Instagrama znacząco się rozrosła, 
dzięki stałemu dążeniu za obecnie trwającymi trendami oraz używania niekonwencjonalnych 
i zaawansowanych metod promocji.

 TikTok
 Jest to nowe medium, które jest obecnie w fazie rozwoju. W planach mamy stworzenie 
wielu ciekawych, prawdziwych, ale i też rozrywkowych filmów, które pokazałyby nasz BEST 
bardziej od środka. W ciągu minionego roku, Stowarzyszenie zanotowało wzrost ogólnej liczby 
interakcji, takich jak polubienia, komentarze, udostępnienia oraz reakcje. Wzrost ten jest rezul-
tatem lepszego dopasowania treści do preferencji odbiorców oraz zwiększonej częstotliwości 
publikacji.

Jakub Kramarz
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Walne Zgromadzenia

 Walne Zgromadzenia odbywają się w naszym Stowarzyszeniu dwa razy do roku - 
w grudniu oraz w maju. Są to wyjątkowe dla nas wydarzenia, o podniosłym charakterze, posia-
dające określone zasady i obowiązujący strój galowy. Decyzje podjęte podczas Walnych Zgro-
madzeń mają wpływ na działanie Stowarzyszenia przez kolejny rok. Co pół roku składane są 
raporty z działalności członków Zarządu oraz Koordynatorów Projektów i Grup Roboczych. 
Przedstawiane i głosowane są wnioski, tzw. proposale, mające na celu usprawnienie działania 
Stowarzyszenia. Wyjątkowym wydarzeniem jest dla nas Walne Zgromadzenie Majowe, pod-
czas którego dodatkowo wybierany jest nowy Zarząd oraz Komisja Rewizyjna. 

 Pieczę nad Walnym Zgromadzeniem trzyma Komisja Rewizyjna wraz z Sekretarzem, 
aby wszystkie niezbędne dokumenty zostały przygotowane na czas, a samo wydarzenie 
odbyło się płynnie i bez problemów.

 Najważniejsze decyzje w Stowarzyszeniu podejmowane są przez Członków Zwyczaj-
nych. Są to osoby z ogromną wiedzą na temat BEST-u, mocno zaangażowane w życie lokalne 
Stowarzyszenia i część międzynarodową. Walne Zgromadzenia dają członkom możliwość 
ubiegania się o ten status. Po wcześniejszym wyrażeniu chęci i dostarczeniu odpowiednich 
dokumentów, podczas wydarzenia następuje prezentacja własna kandydata. Wybór nowych 
Członków Zwyczajnych następuje przez tajne głosowanie, w którym biorą udział uprawnione 
do tego osoby.

Walne Zgromadzenie 10.12.2022:
3 nowych Członków Zwyczajnych
5 nowych Koordynatorów
6 złożonych wniosków/proposali

Walne Zgromadzenie 12-13.05.2023:
XXXI Zarząd BEST AGH Kraków
Komisja Rewizyjna 2023/2024
5 nowych Członków Zwyczajnych
5 nowych Koordynatorów
6 złożonych wniosków
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XXXI Zarząd BEST AGH Kraków:
Prezes - Marta Chojnacka
Skarbnik - Paulina Skrzypczak
Sekretarz - Mikołaj Żuchowski
Wiceprezes ds. Zasobów Ludzkich - Paweł Zaręba
Wiceprezes ds. Kontaktu z Firmami - Anna Ślęzak
Wiceprezes ds. Promocji - Jakub Kramarz

Komisja Rewizyjna 2023/2024:
Kaja Ginalska
Maciej Kudyniuk
Miłosz Suwała

Koordynatorzy wybrani podczas Walnych Zgromadzeń i poza nimi na 
najbliższy rok działalności:
BITEhack 2024 - Konrad Krzemiński
BEST Course in Autumn 2023 - Piotr Pichór
Grupa Researchowa - Piotr Pichór
Rekrutacja Wiosna 2023 - Karolina Woźniak
Alumni Responsible - Adrianna Drzewosz
Koordynator IT - Maciej Piotrowski
External Relations Responsible - Ewa Ciuła
Koordynatorzy Logistyki - Jakub Kramarz, Mikołaj Żuchowski
Koordynator ds. Kursów - Alicja Soronowicz
XXVI Inżynierskie Targi Pracy - Rozalia Stępień
Konkurs Inżynierski - Magdalena Wróbel
Rekrutacja Jesień 2023 - Arkadiusz Chowaniec
Koordynator IT - Konrad Walas
External Relations Responsible - Maciej Piotrowski
Koordynatorzy Logistyki - Szymon Lipkowski, Matylda Świtalska
Koordynator ds. Kursów - Martyna Tytro

Dominika Kicilińska
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Programy Ambasadorskie

 W celu osiągnięcia jak najwyższej jakości tworzonych przez nas wydarzeń, współpra-
cujemy z wiodącymi w swojej branży firmami. Partnerstwo roczne z firmami, które w pełni 
utożsamiają się z naszą wizją, jest kluczowym czynnikiem w osiąganiu tego zadania. Poprzez 
bliską współpracę budujemy relacje oparte na zaufaniu i wspólnych wartościach.

 W bieżącym roku możemy poszczycić się współpracą z wyjątkowymi Partnerami, 
którzy dzielą z nami wartości i cele. Obecnie do grona naszych Partnerów Rocznych należą: 
Pega, Sabre, Mars oraz Aptiv. Przez lata naszej działalności zaufały nam również między 
innymi: Goldman Sachs, Geberit, Intel, Elettric80, Nokia, Valeo, Samsung, Air Liquide. 

 Nasza strategia opiera się na zaangażowaniu Partnerów w proces zbliżania się do 
studentów. Wykorzystujemy innowacyjny program ambasadorski, który umożliwia naszym 
Partnerom lepsze zrozumienie potrzeb studentów oraz ich oczekiwań. Członek BEST-u, dzia-
łając w roli Ambasadora, nie tylko ułatwia nawiązywanie kontaktów w środowisku studenc-
kim, ale także wspiera Partnera w różnorodnych inicjatywach podejmowanych na terenie 
uczelni. Nasi Partnerzy Roczni są przez nas szeroko promowani na terenie Akademii Górni-
czo-Hutniczej. Ponadto przysługuje im atrakcyjna zniżka podczas uczestnictwa w naszych 
wydarzeniach, co dodatkowo wzmacnia więzi partnerskie.

 W bieżącym roku, wraz z Partnerami, mieliśmy okazję zorganizować różnorodne inicja-
tywy wynikające z Partnerstwa Rocznego. Firma Mars, we współpracy ze swoim Ambasado-
rem, zaprezentowała stoisko promocyjne na terenie Akademii Górniczo-Hutniczej. W trakcie 
jego trwania studenci mogli pozyskać informacje dotyczące staży oraz poczęstować się 
słodyczami, które znajdowały się na stoisku. Dodatkowo firma Pega przygotowała dla naszego 
Stowarzyszenia szkolenie dotyczące Project Managementu, w którym wzięło udział aż 20 
osób. Było to bardzo wartościowe doświadczenie, pogłębiające naszą wiedzę, a także popra-
wiające relacje na linii BESTxPEGA. Z kolei w październiku planowany jest event skupiający się 
na integracji uczestników. Będzie to wydarzenie na którym pojawi się blisko 200 osób, głównie 
leaderzy oraz stażyści z firmy Aptiv, a także członkowie naszego Stowarzyszenia. 

 Nowoczesna forma oferty Partnerstwa Rocznego, oparta na intensywnej współpracy, 
umożliwia nam osiągnięcie wspólnych celów. Wspierając rozwój projektów, korzystając 
z programu ambasadorskiego oraz promując Partnerów, tworzymy owocne środowisko sprzy-
jające innowacji i rozwojowi. 

Anna Ślęzak
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BITEhack 2023

 W dniach 14-15 stycznia 2023 roku mieliśmy ogromną przyjemność organizować 
V edycję konkursu programistycznego BITEhack - BEST IT Extended Hackathon. Po raz 
kolejny wydarzenie odbyło się w klubie Studio, który znajduje się na terenie Miasteczka 
Studenckiego Akademii Górniczo-Hutniczej.

 Wizją naszego hackathonu jest rozwój studentów w różnych obszarach szeroko poję-
tego IT, zarówno w kontekście kariery, jak i umiejętności twardych. 24-godzinny konkurs to 
świetna przestrzeń do sprawdzenia swoich kompetencji programistycznych, ale też związa-
nych z projektowaniem oprogramowania, czy analizą rynku. Rozwiązania uczestników są oce-
niane przez jury składające się z kadry naukowej Akademii Górniczo-Hutniczej oraz przedsta-
wicieli firm partnerskich z krakowskiego świata IT.

 Wydarzenie po raz kolejny zostało podzielone na 3 kategorie: 
- Klasyczną - studenci zmagali się, próbując stworzyć rozwiązanie informatyczne, adresujące 
problem dostępności materiałów edukacyjnych we współczesnym świecie.
- Robotyczną - uczestnicy tej kategorii konstruowali wszelkiego kształtu roboty, których 
zadaniem było ułatwienie przetrwania człowiekowi w ekstremalnych sytuacjach zagrożenia 
życia.
- Artificial Intelligence - postawiono przed zawodnikami problem promocji ekoenergetyczne-
go oraz ekoprzyjaznego życia w społeczeństwie.

 Uczestnicy hackathonu stanęli na wysokości zadania, prezentując rozwiązania 
z każdej z powyższych kategorii, które cechowały się bardzo wysokim poziomem, kreatywno-
ścią oraz różnorodnością. Podczas pracy nad swoimi projektami, studenci mogli liczyć na 
wsparcie doświadczonego zespołu mentorów, do którego należeli inżynierowie z firm wspie-
rających wydarzenie.

 BITEhack cieszy się rozpoznawalnością i dobrą opinią pośród studentów krakowskich 
uczelni takich jak Akademia Górniczo-Hutnicza, Politechnika Krakowska czy Uniwersytet 
Jagielloński. Jednakże dobre zdanie o naszym projekcie sięga dalej, pojawiają się na nim 
uczestnicy z całej Polski. W tym roku mieliśmy przyjemność gościć studentów między innymi 
z Rzeszowa czy Warszawy.

 Organizowanie wydarzenia takiego jak BITEhack to sama przyjemność. Patrzenie na to 
jak nasi uczestnicy od podstaw, w pocie czoła tworzą skomplikowane projekty sprawia nam, 
jako organizatorom ogrom satysfakcji i spełnienia. Z tego miejsca chciałbym podziękować 
swojemu zespołowi oraz całemu Stowarzyszeniu za wspólną pracę nad tym hackathonem - 
jest to coś czego nigdy nie zapomnę!

Paweł Zaręba
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XXV Inżynierskie Targi Pracy

 Największym wydarzeniem organizowanym przez nasze Stowarzyszenie są Inżynier-
skie Targi Pracy, które w 2023 roku świętowały swoją XXV edycję. Rokrocznie cieszą się one 
dużym zainteresowaniem, nie tylko wśród studentów i absolwentów uczelni technicznych, ale 
także firm oferujących wiele ścieżek rozwoju. W celu zapewnienia jak największej atrakcyjno-
ści naszego wydarzenia, staramy się wychodzić poza rynek krakowski, zrzeszając wystawców 
posiadających filie na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej. 

 XXV edycja Inżynierskich Targów Pracy odbyła się 8 marca 2023 roku w godzinach 
10:00-16:00 na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana w Krakowie. Dzięki lokalizacji przy 
ulicy Władysława Reymonta, wydarzenie miało miejsce blisko samego centrum Kampusu AGH, 
a uczestnicy mogli spokojnie odwiedzić je nawet w przerwie między zajęciami. Prawie 3000 
metrowa powierzchnia pozwoliła nam na współpracę z blisko 50 firmami oraz zaproszenie 
około 4000 studentów. Sponsorem Głównym tegorocznej edycji została firma Sabre. Do grona 
naszych Sponsorów należały firmy Aptiv, Autodesk, Mars, Motorola, Pegasystems oraz Wood-
ward, a Partnerem Strefy Studenta została firma GE HealthCare W celu utrzymania różnorod-
ności proponowanych przez nas branż, wiele ofert naszych wystawców było ze środowisk 
finansowych i ekonomicznych, budowlanych, logistycznych, medycznych, programistycznych, 
robotycznych, zarządzania produkcją i procesami przemysłowymi oraz elektrycznych, co 
pokrywało się z kierunkami i preferencjami uczestników.

 Poza bezpośrednim kontaktem z przedstawicielami firm, uczestnicy mogli skonsulto-
wać swoje CV z ekspertami firmy Adecco, wykonać bezpłatne zdjęcie do CV u fotografa lub 
napić się kawy. Dodatkowo w ciągu dnia odbywały się konkursy z atrakcyjnymi nagrodami, 
obejmującymi między innymi vouchery na strzelnicę, tatuaż, posiłki w restauracjach, koncert 
w filharmonii, czy zniżki i akcesoria. Aby wspierać akcje charytatywne i zwiększać świado-
mość zdrowotną, w ramach tej edycji zainicjowana została akcja rejestracji potencjalnych 
dawców szpiku we współpracy z fundacją DKMS.

 Dzięki ankietom zebranym wśród studentów, wyłoniliśmy tegorocznych zwycięzców 
wśród Wystawców w trzech kategoriach: “Najlepszy Wystawca” - Aptiv,  “Najlepszy kontakt 
ze studentami” - Sabre oraz “Najbardziej pożądany pracodawca” - Autodesk.

 Już kolejna edycja Inżynierskich Targów Pracy odniosła wielki sukces. Liczymy, że 
kolejne Targi zaskoczą nas niejedną innowacją i wspaniałym odbiorem zarówno ze strony 
środowiska gospodarczego, jak i akademickiego.

Paulina Skrzypczak
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BEST Course in Autumn 
Kraków 2023
 Tegoroczna edycja kursu naukowego dotyczyła cyberbezpieczeństwa i nosiła tytuł 
“Remember about CyberProtection”. Głównym celem wydarzenia było podniesienie świado-
mości o tym, jak ważne jest bezpieczeństwo informacji cyfrowej w dobie Internetu, wszech-
obecnego AI czy personalizowania wyświetlanych treści do użytkownika.

 W kursie wzięło udział 22 uczestników z 13 państw z każdego zakątka Europy - Portu-
galia, Litwa, czy Grecja to tylko niektóre z nich. Uczestnicy mieli różne doświadczenie w zakre-
sie informatyki i bezpieczeństwa informacji, dlatego pewnym wyzwaniem dla nas było zorga-
nizowanie kursu zarówno dla studentów pierwszego roku informatyki, jak i dla inżynierów 
z doświadczeniem w wielu różnych technologiach.

 W ramach wydarzenia podjęliśmy współpracę z firmami Pega i Dyvenia, przy czym 
pierwsza z nich poprowadziła dla uczestników warsztaty z zakresu testów penetracyjnych. 
Współpracowaliśmy także z Kołem Naukowym ZeroDay, którego członkowie wsparli nas 
merytorycznie w prowadzeniu zajęć i organizacji projektu końcowego w formie gry “Capture 
The Flag”, która sprawdziła praktyczne umiejętności w tym zakresie. Swoim patronatem 
wsparł nas Wydział Informatyki, Elektroniki i Telekomunikacji AGH oraz klaster CyberMade-
InPoland, natomiast wsparcia merytorycznego udzielił Zespół Radców Prawnych AGH oraz 
duży zespół pracowników naukowych i doktorantów wydziału IEiT.

 Jednak nie samą nauką żyje człowiek - uczestnicy mieli bardzo napięty grafik także po 
zakończeniu zajęć! Poznali historyczne centrum miasta, zwiedzili muzea takie jak Podziemia 
Rynku Głównego oraz bawili się podczas imprez - na przykład o tematyce tradycyjnego 
polskiego wesela, ale też wielu innych. Podczas kursu miał też miejsce wyjazd weekendowy 
do Murzasichle niedaleko Zakopanego, gdzie uczestnicy mogli poczuć smak prawdziwego 
oscypka w okolicach Gubałówki. Podczas wyjazdu uczestnicy odpoczęli od zajęć, ale mieli też 
okazję wziąć udział w takich aktywnościach jak International Morning - śniadanie, na które 
każdy uczestnik, ale także organizatorzy, przygotowali tradycyjne dania z ich krajów. Każdy 
miał okazję spróbować polskich kabanosów, obwarzanków czy kiszonych ogórków, które 
niezwykle przypadły do gustu uczestnikom!

 Mamy nadzieję, że nasz projekt przyczynił się do wzrostu świadomości o tym, jak 
ważne jest bezpieczeństwo informacji wśród europejskich studentów. Liczymy, że uczestnicy 
wynieśli z kursu nie tylko rzetelną wiedzę o bezpieczeństwie cyfrowym, ale także wspaniałe 
wspomnienia i wiele nowych znajomości!

Piotr Pichór
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Rekrutacja

 Dwa razy do roku organizujemy rekrutację do naszego Stowarzyszenia. Odbywa się 
ona zawsze na początku semestrów – zimowego oraz letniego. W tym roku nie mogło być 
inaczej, wszyscy członkowie zostali zaangażowani w poszukiwanie oraz wybór potencjalnych 
kandydatów. Staraliśmy się również, aby o BEST AGH Kraków dowiedziała się cała społeczność 
akademicka organizując atrakcyjne stoiska promocyjne.

 Rekrutacja składa się z trzech etapów. Pierwszym z nich jest wypełnienie ankiety 
dostępnej na naszej stronie internetowej. Dzięki niej jesteśmy w stanie poznać podstawowe 
informacje o kandydacie – co studiuje, jakie są jego zainteresowania oraz jaką ma motywację, 
aby dołączyć do naszego Stowarzyszenia.

 Następnie odbyło się Assesment Centre, na których zaproszono kandydatów, którzy 
zaciekawili nas najbardziej na etapie ankiet. Etap ten ma za zadanie w kreatywny i przyjemny 
sposób sprawdzić w jaki sposób rekruci radzą sobie pracując w grupie oraz pod presją czasu 
wykonując różnego rodzaju zadania. Z tego etapu wyłaniana jest również najciekawsza dla 
nas grupa i zapraszana jest na ostatni etap – rozmowy rekrutacyjne.

 Rozmowy rekrutacyjne są dla członków Stowarzyszenia najbardziej intensywnym 
czasem. W ciągu jednego tygodnia zapraszanych jest kilkadziesiąt kandydatów do biura 
naszego Stowarzyszenia. Obecni członkowie w trzyosobowych zespołach starają się poznać 
jak najbardziej rekruta, rozwiać wątpliwości, które mogły pojawić się na wcześniejszych 
etapach oraz sprawdzić czy odnajdzie się w naszych szeregach. Dla kandydata jest to również 
możliwość uzyskania odpowiedzi na nurtujące go pytania.

 Nowo wybrani członkowie Stowarzyszenia, którzy pozytywnie przeszli wszystkie etapy 
Rekrutacji zaproszeni zostali na Motivational Day. Podczas tego dnia mieli okazję poznać 
strukturę naszej organizacji, jej historię oraz zasady działania lokalne oraz międzynarodowe. 
Zarezerwowany został także czas na wybór mentorów oraz integrację. Tydzień później wszy-
scy chętni członkowie – zarówno ci najnowsi jak i ci starsi pojechali na wyjazd szkoleniowo-
-integracyjny o nazwie „Integral”. W ciągu dnia wszyscy uczestniczyli w różnorodnych szkole-
niach z umiejętności miękkich oraz poszerzali wiedzę na temat międzynarodowej strony 
naszej organizacji. Wieczorem przedstawiane zostały im tradycje naszego Stowarzyszenia.

 Proces rekrutacji jest jednym z bardziej intensywnych okresów w kalendarzu naszego 
Stowarzyszenia. Niemniej jednak angażuje on wszystkich chętnych do pomocy członków 
i pozwala wybrać jak najlepszą i różnorodną grupę rekrutów. Jesteśmy świadomi tego, że 
wybrane przez nas teraz osoby będą kształtować przyszłość BEST-u. W minionym roku do 
naszej społeczności dołączyło 37 nowych członków gotowych na rozwój swój oraz Stowarzy-
szenia. 

Adrianna Drzewosz, Karolina Woźniak
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Alumni Meeting
 1-3 września 2023 r. odbyła się kolejna, pierwsza od 4 lat, edycja Alumni Meeting. Jest 
to nasz wewnętrzny projekt, którym jest wyjazd organizowany przez obecnych Członków 
Grupy Lokalnej, dla Alumnów. Podczas wyjazdu byli Członkowie Zwyczajni Stowarzyszenia 
mają okazję do wspólnej integracji i powrotu do wspomnień z czasów aktywnej działalności 
w Beście. Jednak nie tylko to jest celem projektu. W Alumni Meeting mogą wziąć także udział 
wciąż aktywni Członkowie Stowarzyszenia - wiedza i wskazówki od Alumnów dotyczące dzia-
łalności Grupy Lokalnej i prowadzenia projektów są wyjątkowo cennym źródłem dla funkcjo-
nowania BEST-u.

 W tym roku na wyjazd zapisało się aż 46 Alumnów co przerosło nasze najśmielsze 
oczekiwania. Bardzo cieszymy się, że projekt zyskał tak duże zainteresowanie - najstarszy 
zapisany Alumn dołączył do BEST-u podczas wiosennej rekrutacji w 2007 roku. Zrobiliśmy 
wszystko, aby Alumni Meeting 2023 stanowiło świetne wspomnienia zarówno dla byłych 
Członków Stowarzyszenia, jak i tych obecnych. Nasz zespół zaplanował na czas wyjazdu takie 
aktywności jak Panele Dyskusyjne, na których zostały poruszone tematy projektów i benefi-
tów wynikających z bycia Członkiem BEST-u, ale także przeróżne gry i zabawy integracyjne.

Magdalena Trojak

Polish Meeting
 Polish Meeting to wewnętrzne wydarzenie integracyjno-szkoleniowe skierowane do 
zespołów które tworzyły EBEC-a w Polsce, odbywa się w trzech sezonach - jesiennym, zimo-
wym i letnim. W dwóch pierwszych sezonach prowadzone są również szkolenia dla dodatko-
wych delegatów i spotkania Prezesów i Skarbników wszystkich polskich Grup Lokalnych. Polish 
letni wyróżnia się tym, że jest bezpośrednio poświęcony nowo wybranym Zarządom - prze-
prowadzane są szkolenia z tworzenia strategii Stowarzyszenia i analizy SWOT.

 W tym roku po raz pierwszy od czterech lat w naszej Grupie Lokalnej zorganizowaliśmy 
Polish Meeting w formie stacjonarnej. Wydarzenie odbyło się w ośrodku wczasowym “U Zbój-
nika” w Murzasichle (okolice Zakopanego) w dniach 25-27. listopada 2022 i przyjechało na nie 
ponad 60 delegatów z całej Polski. Szkolenia dla członków zespołów organizujących EBEC-a 
zostały przeprowadzone przez wyspecjalizowanych trenerów z wrocławskiej Grupy Lokalnej. 
Delegaci mieli też możliwość wzięcia udziału w sesjach grup dyskusyjnych, na których deba-
towano na tematy związane z przyszłością projektów i ogólnopolską współpracą. Wieczorami, 
po zakończonych sesjach i szkoleniach, na uczestników czekały tematyczne imprezy integra-
cyjne.
 
 Polish Meeting to niezwykła okazja do nawiązania znajomości ogólnopolskich, ale 
też wymiany poglądów i doświadczeń. Jesteśmy w stanie wiele się od siebie nauczyć i dzięki 
temu zyskać nowe spojrzenie na organizację wydarzeń.

Adam Głąb
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Szkolenia wewnętrzne i 
integracja
 Tegoroczne szkolenia rozpoczęliśmy już na początku lipca! Pierwszy trening został 
poprowadzony przez wiedeńskiego byłego Beściaka - Falk Mehl, od którego uzyskaliśmy wiele 
ciekawych informacji o proaktywności.

 Nasi koordynatorzy wraz z Zarządem dwa razy w roku mają możliwość pojechania na 
weekendowy wyjazd szkoleniowo-integracyjny o nazwie “Wyjazd HardCore’ów”. Beściaki 
miały możliwość dowiedzieć się więcej o tym jak być liderem, jak można tworzyć cele oraz 
zagłębić się w tematykę zarządzania projektem. Każdy wyjazd zakończony jest team-buil-
dingiem pomiędzy wszystkimi uczestnikami. W tym roku szkoleniowcami byli: Kacper Cemor, 
Aleksander Ginalski, Krystian Matłosz i Marsel Lewoczko.

 Po każdej Rekrutacji odbywa się Short Intensive Training, podczas którego wszyscy, 
a w szczególności nowi członkowie mogą poznać podstawy teorii i praktyki do działania 
w zakresie marketingu i fundraisingu w naszym Stowarzyszeniu.

 W ramach utrzymania ducha świąt, w połowie grudnia Weronika Tokarczyk, Tomasz 
Kaczor i Miłosz Suwała zorganizowali byłym i aktualnym członkom Stowarzyszenia Wigilię!

 Nasi Koordynatorzy IT, blisko co pół roku przeprowadzają szkolenie z Google Works-
pace, aby każdy Beściak mógł swobodnie korzystać i działać we wspólnej przestrzeni.

 XXIX Urodziny BEST AGH Kraków zakończyły oficjalne integrację na rok 2022/2023. 
Na wydarzeniu pojawiła się zdecydowana większość aktywnych krakowskich członków, ale 
również przyjechali nasi Alumni oraz Beściaki z innych miast w Polsce

Marsel Lewoczko
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Współpraca 
międzynarodowa
 Board of European Students of Technology to nie tylko Stowarzyszenie działające 
prężnie na poziomie lokalnym w Krakowie. Jest to organizacja międzynarodowa zrzeszająca 
studentów uczelni technicznych z całej Europy, a jej początki sięgają 1989 roku. Jej stworzeniu 
przyświecało hasło “To promote Europe amongst Europeans”. Współpraca międzynarodowa 
jest nieodłączną częścią naszych działań. Zapewnia ona stały rozwój, zarówno całej organiza-
cji, jak i jej członków. 

 Na czele BEST-u stoi Zarząd międzynarodowy, który kieruje i czuwa nad pracami 
poszczególnych podmiotów organizacji. Jedną z najważniejszych części składowych organi-
zacji są departamenty, których na chwilę obecną jest aż 10. Są one odpowiedzialne za różne 
obszary działalności organizacji.

 W Beście cyklicznie odbywają się różne wydarzenia wewnętrzne. Dwa razy do roku 
mają miejsce General Assemblies, czyli spotkania, na których gromadzą się przedstawiciele 
wszystkich grup lokalnych, by razem dyskutować i poprzez głosowania podejmować najważ-
niejsze decyzje istotne dla całej organizacji. Kilka tygodni przed nimi mają miejsce Regional 
Meetings, które są przygotowaniami do wspomnianych wcześniej wydarzeń. Odbywają się one 
w obrębie każdego z regionów, na które podzielona jest organizacja. Dodatkowo latem i zimą 
mają miejsce International Project Forums, czyli największe robocze spotkania wewnętrzne 
trwające prawie tydzień. Gromadzą się na nich między innymi przedstawiciele wszystkich ciał 
międzynarodowych, jak również Zarząd, aby wspólnie dyskutować nad bieżącymi kwestiami 
i szukać rozwiązań istniejących problemów.

Ewa Ciuła
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General Assembly 
(aGA22 i sGA23)
 General Assembly (w skrócie GA) to niewątpliwie jedno z najważniejszych wydarzeń 
w naszej organizacji i jedyne, gdzie spotkać można przedstawicieli każdego LBG (Local BEST 
Group). Daje to świetny obraz tego, że to właśnie grupy lokalne i współpraca pomiędzy nimi są 
podstawą naszej organizacji. Delegaci z różnych zakątków Europy dwa razy do roku zjeżdżają 
się, aby podejmować najważniejsze decyzje dotyczące całości organizacji, wybrać członków 
na kolejną kadencję Zarządu Międzynarodowego oraz, jak zawsze, dobrze się bawić. Podczas 
GA organizowane są przeróżne szkolenia, grupy dyskusyjne oraz luźne sesje integracyjne, ale 
przede wszystkim mają miejsce posiedzenia plenarne, na których uczestnicy mają okazję 
dyskutować oraz podejmować decyzje. 

 Samemu wydarzeniu towarzyszą przygotowania, zarówno ze strony organizatorów, 
jak i delegatów. W naszej grupie cyklicznie odbywają się spotkania dla wszystkich członków 
Stowarzyszenia, gdzie omawiamy złożone wnioski i toczymy dyskusje. Następnie każdy z nas 
może wyrazić swoje zdanie, którym delegaci kierują się podczas oddawania ostatecznego 
głosu.

 Jesienny GA 2022 nie należał do najłatwiejszych. Miałem przyjemność reprezentować 
tam nasze Stowarzyszenie. Samo wydarzenie odbyło się zdalnie, jednak pozostawałem 
w stałym kontakcie z Prezesami polskich grup lokalnych, wraz z którymi pisaliśmy wspólne 
podsumowania oraz wymienialiśmy uwagi i spostrzeżenia.

 W wiosennym GA 2023 wraz ze mną uczestniczyły również Marta Chojnacka oraz Kaja 
Ginalska. Niestety ta edycja odbyła się także online. Tym razem uwaga większości skupiona 
była na temacie składki członkowskiej jaką miałyby płacić grupy lokalne. Jest to temat, który 
przejawia się już od kilku lat, jednak jak się okazało, przedstawiona propozycja nadal nie prze-
konywała wystarczająco delegatów, ponieważ wniosek nie został przyjęty. Mogę jednak prze-
kazać dobrą wiadomość przyszłym delegatom, ponieważ co prawda następna (jesienna) 
edycja odbędzie się online, to udało nam się wybrać LBG, które zostanie organizatorem 
wiosennej edycji w 2024, czyli LBG Belgrad.

Konrad Walas
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Kursy naukowe

 Kurs naukowy to projekt organizowany przez naszą organizację w skali międzynarodo-
wej. Grupy lokalne BEST znajdujące się w ponad 30 krajach przygotowują wydarzenie, które 
odbywa się w czterech sezonach. Każdy sezon przypada kolejno na każdą porę roku. Kursy 
trwają minimum 7 dni, a liczba uczestników waha się zazwyczaj od 20 do 30 osób. Na wydarze-
nie może aplikować każdy student uczący się na wyższej uczelni technicznej, przy której działa 
BEST. Zapisy na kurs polegają na napisaniu listu motywacyjnego i odpowiedzi na 3 pytania, 
które są związane z tematyką kursu.

 Studenci biorący udział w kursach naukowych mają możliwość poszerzyć swoją wiedzę 
w różnych dziedzinach. Każdy może dopasować do siebie coś co go interesuje, związanego 
z jego kierunkiem studiów lub całkowicie nowy temat, w którym chciałby się rozwinąć. Kursy 
zapewniają szeroki rozwój, ale oprócz tego niesamowity czas z osobami o różnej narodowości, 
którzy z chęcią dzielą się swoją kulturą i tradycjami.

 W ubiegłym roku jako BEST AGH Kraków zorganizowaliśmy jesienny kurs naukowy, pod 
tytułem "m’AI show you Data Science?". Trwał on od 14 do 23 września i wzięło w nim udział 
19 osób. Celem projektu było wprowadzenie osób z podstawowymi umiejętnościami programi-
stycznymi w świat Data Science i Artificial Intelligence poprzez wykłady prowadzone przez 
profesjonalistów w tej dziedzinie oraz przekazanie im praktycznego doświadczenia w grupo-
wych projektach Data Science zakończonych prezentacją wyników. Zostało przeprowadzone 29 
godzin wykładów. Oprócz tego uczestnicy mieli przyjemność zwiedzić cenne zakątki Krakowa, 
odwiedzić Wieliczkę i wziąć udział w wielu innych aktywnościach.
 
 Kursy to nie tylko nauka. Na takich wydarzeniach ważnym aspektem jest również 
integracja. Zarówno wykładowcy, jak i uczestnicy są otwarci i chętni do dzielenia się swoją 
wiedzą i doświadczeniem. Takie wydarzenie uczy, rozwija i otwiera na nowe horyzonty oraz 
daje możliwość poznania nowych przyjaciół, nawet na całe życie. 

 Uczestnicy wracają z kursów pełni entuzjazmu i z mnóstwem wspomnień. Ich wypowie-
dzi najlepiej pokazują jak wartościowym projektem są BEST-owe kursy naukowe:
- "Podczas kursu letniego w Madrycie miałam okazję poznać masę cudownych osób z 14 
różnych krajów! Razem odkrywaliśmy tajniki leadershipu pod okiem świetnych nauczycieli, 
jak również kulturę i obyczaje Hiszpanii, żyjąc przez 10 dni w jej pięknej stolicy. Już nie mogę 
się doczekać kolejnego kursu i liczę na to, że w przyszłości uda mi się znowu spotkać z pozna-
nymi tu osobami!" 
- "Pełne doświadczenie BESTowe zyskałam wyjeżdżając na kursy naukowe. Do tej pory brałam 
udział w dwóch - w Barcelonie oraz w Tallinie. Oba te doświadczenia były dla mnie zupełnie 
różne, ale łączyła je jedna rzecz - niesamowita atmosfera tworzona przez uczestników i orga-
nizatorów. Dla mnie kursy to coś więcej niż część akademicka, to też okazja żeby poznać 
niesamowitych ludzi z całej Europy oraz zawiązać przyjaźnie na całe życie. Nie ma lepszego 
uczucia niż możliwość spotkania się z tymi osobami ponownie, podczas innych wydarzeń."

Martyna Tytro
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European BEST Engineering 
Competition
 Słowo “konkurs” zawsze kojarzy się przede wszystkim z rywalizacją i wyłonieniem 
najlepszych w swojej dziedzinie. EBEC również łączy te dwa aspekty, ale poszerza je o cenną 
i jakże pożądaną w dzisiejszych czasach cechę - umiejętność współpracy. 

 European BEST Engineering Competition to międzynarodowy konkurs inżynierski,  
w którym liczą się kreatywność i umiejętność pracy w grupie. Wyróżnia go przede wszystkim 
struktura - składa się on z 3 etapów: lokalnego, regionalnego/krajowego oraz europejskiego. 
W Polsce całość poprzedza Test Eliminacyjny. Uczestnicy pracują w czteroosobowych druży-
nach pokonując coraz bardziej wymagające wyzwania. Konkurs składa się z dwóch kategorii 
Case Study oraz Innovative Design. Projekty oceniane są przez jury złożone z przedstawicieli 
firm, uczelni i partnerów merytorycznych. W tym roku EBEC nieco zmienił swoją strukturę i pod 
nazwą “EBEC Challenge”, obejmował etap Testu Eliminacyjnego, Finału Lokalnego oraz Finału 
Ogólnopolskiego. 

 Takie odświeżenie projektu pozytywnie wpłynęło na liczbę zainteresowanych studen-
tów AGH. Na poziomie Testu Eliminacyjnego zjawiło się blisko 100 studentów w formie 
czteroosobowych zespołów, gotowych do rywalizacji na najwyższym poziomie. Test odbył 
się 3 kwietnia 2023 r. i pozwolił wyłonić 14 drużyn, które 26 kwietnia wzięły udział w Finale 
Lokalnym EBEC Challenge odbywającym się na terenie Biblioteki Głównej AGH. Takie finały 
odbyły się na kolejnych trzech najlepszych uczelniach technicznych w Polsce: Politechnice 
Wrocławskiej, Politechnice Śląskiej oraz Politechnice Gdańskiej. 

 Zwieńczeniem czterech Finałów Lokalnych był Finał Ogólnopolski, mający miejsce na 
terenie Politechniki Gdańskiej w dniach 18 - 20 maja. To właśnie tam zwycięzcy wszystkich po-
szczególnych Finałów Lokalnych mieli okazję rywalizować ze sobą o tytuł najlepszego zespołu 
“EBEC Challenge 2023”, w danej kategorii. 

 Z pełnym przekonaniem tegoroczną edycję EBEC-a można zaliczyć do udanych. Nie 
tylko dzięki dużej liczbie uczestników, dobrze zaplanowanej logistyce samych wydarzeń, ale 
również dzięki partnerom wydarzenia, którzy wspierali nas na wielu płaszczyznach. Warto 
bowiem zaznaczyć, że w tym roku mieliśmy okazję współpracować z: Aptiv, PGE Energia 
Ciepła S.A., IMI-Polska oraz MARS. 

 Konkursy inżynierskie, takie jak EBEC, stanowią świetną platformę do rozwoju i pokaza-
nia pełnego wachlarzu umiejętności przez uczestników. Fakt, że wydarzenie to jest organizowa-
ne przez studentów dla studentów czyni je dodatkowo atrakcyjnym zarówno dla osób biorących 
czynny udział, jak i dla potencjalnych partnerów. Dzięki pracy i zaangażowaniu młodych ludzi 
możemy dostarczać tego typu wydarzenia na najwyższym poziomie, a z roku na rok coraz 
bardziej podnosimy poprzeczkę ponieważ w BEST AGH Kraków stawiamy przede wszystkim na 
rozwój. 

Arkadiusz Chowaniec
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Cultural Exchange

 Cultural Exchange to projekt, w którym co najmniej dwie lokalne grupy BEST-u mają 
okazję podzielić się doświadczeniem oraz lokalną kulturą. W tym roku naszym partnerem było 
LBG Patras. Jest to wydarzenie o luźniejszym charakterze, nastawione na integrację między 
Beściakami z różnych krajów.

 Pierwszym etapem projektu był wyjazd dziesięciu naszych członków do greckiego 
Patras. Na miejscu mieliśmy okazję poznać bogatą i różnorodną kulturę tego kraju. Grecy 
nauczyli nas podstaw ich języka, zaprezentowali lokalną kuchnię oraz tradycje. Główną atrak-
cją wyjazdu był karnawał w Patras. Jest to największe wydarzenie tego typu w Grecji, pełne 
parad, kostiumów, muzyki, tańców oraz ozdób.

 W maju to my mieliśmy okazję gościć Beściaków z Grecji. Dodatkowo odwiedzili nas 
studenci z Hiszpanii, Rumunii oraz Mołdawii. Pokazaliśmy im najważniejsze miejsca w Krako-
wie, takie jak Wawel, Kazimierz i Stare Miasto. Za pomocą gry miejskiej połączyliśmy zabawę 
z edukacją, poprzez przedstawienie najbardziej znanych polskich legend. Oprócz tego przygo-
towaliśmy dla uczestników wiele ciekawych atrakcji takich jak spływ kajakami, lepienie piero-
gów, czy grill na Miasteczku Studenckim AGH.
 

 Cały projekt niesamowicie rozwinął zarówno naszych członków, jak i Beściaków 
z Patras. Wydarzenie było świetną możliwością otwarcia się na inne spojrzenia, zrozumienia 
bogactwa kulturowego oraz rozwinięcia umiejętności interpersonalnych i językowych. 
Ważnym aspektem CE była również integracja. Poprzez wspólną zabawę udało się nam 
nawiązać znajomości, które nadal trwają, długo po zakończeniu wydarzenia.

Adel Hachim
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JAM

 JAM to jeden z realizowanych przez nas projektów międzynarodowych. Projekt ten, 
który skupia się nie tylko na wymianie kulturowej czy integracji, ale również na nawiązywaniu 
trwałych relacji i przyjaźni między studentami z różnych grup lokalnych BEST-u zlokalizowa-
nych w całej Europie. 

 JAM (od Jamboree) stanowi inspirujący przykład tego, jak wspólna pasja do nauki 
może przekształcić się w międzynarodowy dialog i współpracę. Samo wydarzenie jest miej-
scem, gdzie formalności ustąpiły miejsca swobodzie wyrażania się, a spontaniczność była 
naszym przewodnikiem w podróży przez różnorodność kultur i osobowości. Wznowienie tego 
wydarzenia po okresie pandemii było wyzwaniem, ale także źródłem inspiracji i motywacji do 
stworzenia czegoś wspaniałego, dlatego w tym roku miała miejsce już druga po pandemiczna 
edycja. 

 Tegoroczne wydarzenie odbyło się w dniach 18-21 sierpnia 2023 pod Zakopanem, 
gdzie mieliśmy okazję pokazać prawie 15 uczestnikom malownicze serce Tatr oraz niepowta-
rzalny, góralski klimat. Zostały dla nich zorganizowane przeróżne atrakcje, takie jak Interna-
tional Evening, gdzie każde państwo przedstawić mogło swoje tradycyjne dania i smakołyki, 
gra miejska “Zakopane express”, śpiewogranie, zawody sportowe związane z tradycjami 
krakowskich studentów, ognisko oraz inne dodatkowe zabawy. Oprócz tego krakowskie Beścia-
ki miały możliwość poznać osoby z odległych zakątków Europy. W JAM-ie wzięli udział człon-
kowie BEST-u z grup lokalnych z Hiszpanii, Grecji, Rumunii, Czech, Węgier, Serbii i Niemiec.

 Dzięki temu wydarzeniu możemy sięgać poza granice naszej grupy lokalnej, poznawać 
zasady działania w innych miastach, ich tradycje, ale co najważniejsze po prostu nawiązywać 
więzi.

Karolina Rzeźniczuk, Paulina Skrzypczak
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Regional Meeting

 BEST składa się z 85 grup lokalnych. W celu jak najsprawniejszego zarządzania tak dużą 
organizacją zostały one podzielone na 9 regionów, gdzie na czele każdego z nich stoi RA czyli 
Regional Adviser. W obrębie każdego Regionu dwa razy do roku - jesienią i wiosną - odbywają 
się Regional Meetingi. Spotkania te mają na celu przygotowanie organizacji do General Assem-
bly, czyli najważniejszego wewnętrznego wydarzenia w Beście, podczas którego podejmowane 
są najistotniejsze decyzje, jak również obierany jest kierunek dalszych działań organizacji.

 BEST AGH Kraków należy do Regionu E. Oprócz nas znajdują się w nim również takie 
grupy lokalne jak: Brno, Budapeszt, Kiszyniów, Gliwice, Grenoble, Koszyce, Kijów, Praga 
i Zaporoże.

 Jesienny Regional Meeting odbył się w dniach 3 - 6 listopada 2022 roku w miejscowości 
Chamrousse w południowo-wschodniej Francji i był on zorganizowany przez BEST Grenoble. Na 
wiosnę natomiast delegaci z Regionu E mieli przyjemność uczestniczyć w Regional Meetingu 
zorganizowanym przez LBG Praga. Wydarzenie odbyło się w miejscowości Nové Křečany w 
północnych Czechach w dniach 16 - 19 marca 2023 roku. 

 W każdym z tych spotkań brało udział około 40 delegatów, którzy przez 4 dni aktywnie 
uczestniczyli w sesjach, jak również innych aktywnościach przygotowanych przez organizato-
rów. Content Team zadbał o przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń mających na celu 
zdobycie wiedzy i umiejętności, które poprzez rozwój poszczególnych Beściaków wpływają na 
rozwój całych grup lokalnych BEST-u! Oprócz sesji przeprowadzonych przez Trenerów, delegaci 
brali również udział w licznych Discussion Groups i Sharing Sessions mających na celu wymia-
nę wiedzy i zaczerpnięcie nowych pomysłów od innych LBGs. Było to bardzo wartościowe do-
świadczenie, na którym zdecydowanie wszyscy skorzystali. Ważnym i nieodłącznym punktem 
Regional Meetingów jest również International Evening. Jest to wydarzenie, podczas którego 
członkowie organizacji mają okazję poznać tradycję i kulturę, a także kuchnię innych krajów. 

 Wydarzenia takie jak Regional Meeting są niepowtarzalną okazją do zdobycia nowej 
wiedzy i doświadczenia, które następnie są wykorzystywane w codziennym życiu. Są to 
niezwykle wartościowe spotkania, w których oprócz szkoleń i wymiany doświadczeń Beściaki 
mają również okazję poznać nowe kultury i poszerzać własne horyzonty. W międzyczasie na-
wiązujemy nowe przyjaźnie, poprawiamy swoje umiejętności językowe i zyskujemy większą 
świadomość naszego Regionu!

Ewa Ciuła
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2022

25.10 - 20.11
Rekrutacja Jesienna 

10.12
Walne Zgromadzenie Połówkowe

19.11 - 4.12
Autumn General Assembly

2023

12 - 13.05
Walne Zgromadzenie Majowe

18 - 21.08
JAM

13 - 22.09
BEST Course in Autumn

13 - 30.04
Spring General Assembly

28.04 - 3.05
Cultural Exchange Kraków

21.03 - 16.04
Rekrutacja Wiosenna

14 - 15.01
BITEhack 2023

23 - 28.02
Cultural Exchage Patras

3.04 - 20.05
EBEC Challenge

1 - 3.09
Alumni Meeting

6.05
XXIX Urodziny BEST AGH Kraków

8.03
XXV Inżynierskie Targi Pracy

Kalendarium
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